[image: image1.png]

МАГІЛЕЎСКІ РАЁННЫ                                            МОГИЛЕВСКИЙ РАЙОННЫЙ
САВЕТ ДЭПУТАТАЎ

               СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ДАШКАЎСКI СЕЛЬСКІ

               ДАШКОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ

САВЕТ ДЭПУТАТАЎ

     СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
РАШЭННЕ

               РЕШЕНИЕ

20 декабря 2021 г. № 39-2
Об изменении

решения Дашковского
сельского Совета депутатов

от 30 декабря 2020 г. № 25-1
На основании статьи 122 Бюджетного кодекса Республики Беларусь Дашковский сельский Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Внести в решение Дашковского  сельского Совета депутатов от 30 декабря 2020 г. № 25-1 «О сельском бюджете на 2021 год» следующие изменения:

1.1. в   пункте  1 цифры  «317 226,35» и  «281 660,30»  заменить цифрами «319 673,35»  и  «284 107,30»;

1.2. в пункте 2:

в абзаце  втором   цифры «281 660,30»  заменить цифрами «284 107,30»;
в абзаце третьем  цифры «317 226,35» заменить цифрами
«319 673,35»;

1.3. в приложении 1 к этому решению:
          позиции:
	 «НАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	1
	0
	0
	00
	00
	   200 988,05

	Налоги на доходы и прибыль
	1
	1
	0
	00
	00
	   129 367,05

	Налоги на доходы, уплачиваемые физическими лицами
	1
	1
	1
	00
	00
	   129 367,05

	Подоходный налог
	1
	1
	1
	01
	00
	   129 367,05

	Налоги на собственность
	1
	3
	0
	00
	00
	67 189,00»

          заменить позициями:

	«НАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	1
	0
	0
	00
	00
	  202 925,05

	Налоги на доходы и прибыль
	1
	1
	0
	00
	00
	   130 304,05

	Налоги на доходы, уплачиваемые физическими лицами
	1
	1
	1
	00
	00
	   130 304,05

	Подоходный налог
	1
	1
	1
	01
	00
	   130 304,05

	Налоги на собственность
	1
	3
	0
	00
	00
	68 189,00»;

      позиции:
	«Налоги на остаточную стоимость имущества
	1
	3
	2
	00
	00
	     53 006,00

	Налог на недвижимость
	1
	3
	2
	09
	00
	  53 006,00»

       заменить позициями:

	«Налоги на остаточную стоимость имущества
	1
	3
	2
	00
	00
	    54 006,00

	Налог на недвижимость
	1
	3
	2
	09
	00
	 54 006,00»;

          позицию

	 «НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	3
	0
	0
	00
	00
	68 597,25»

заменить позицией

	«НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	3
	0
	0
	00
	00
	  69 107,25»;

         позицию

	« Доходы от осуществления

приносящей доходы деятельности
	3
	2
	0
	00
	00
	67 771,25»

   заменить позицией
	« Доходы от осуществления

приносящей доходы деятельности
	3
	2
	0
	00
	00
	 68 281,25»;

        позиции:
	«Доходы от осуществления

приносящей доходы деятельности и компенсации расходов государства
	3
	2
	3
	00
	00
	   8 825,26

	Доходы от осуществления

приносящей доходы деятельности
	3
	2
	3
	45
	00
	    3 231,00»

 заменить  позициями:
	«
	«Доходы от осуществления

приносящей доходы деятельности и компенсации расходов государства
	3
	2
	3
	00
	00
	     9 335,26

	Доходы от осуществления

приносящей доходы деятельности
	3
	2
	3
	45
	00
	       741,00»;

         позицию

	 «ВСЕГО доходов
	0
	0
	0
	00
	00
	281 660,30»

заменить позицией

	«ВСЕГО доходов
	0
	0
	0
	00
	00
	 284 107,30»;

        1.4.   приложения   2-3 к этому  решению изложить в новой редакции (прилагаются);

        1.5.   в  приложении  4 решению :

          позиции:
	  «подпрограмма 2 «Благоустройство»
	Жилищно-коммунальные услуги и жилищное строительство
	Дашковский сельский исполнительный комитет

	49 120,65

	 Итого по программе
	 49 120,65»

          заменить позициями:
	 « подпрограмма 2 «Благоустройство»
	Жилищно-коммунальные услуги и жилищное строительство
	Дашковский сельский исполнительный комитет

	49 630,65

	 Итого по программе
	49 630,65»;

         позицию
	 « ИТОГО

	62 047,87»

         заменить позицией

	« ИТОГО

	62 557,87» .

          2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования  на интернет-сайте Могилевского районного исполнительного комитета.

Заместитель председателя Дашковского
сельского Совета депутатов
                                            В.М. Лагуновский

Приложение 2

                                                                                   к решению  Дашковского

                                                                                   сельского Совета депутатов

                                                                                   30.12.2020 № 25-1

       (в редакции решения

Дашковского сельского

  Совета депутатов

        20.12.2021 № 39-2)

РАСХОДЫ бюджета сельсовета по функциональной

классификации расходов бюджета по разделам,

подразделам и видам

	Наименование
	Раздел
	Подраздел
	Вид
	Сумма, рублей

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
	01
	00
	00
	257 115,48

	Государственные органы общего назначения
	01
	01
	00
	156 287,00

	Органы местного управления и самоуправления
	01
	01
	04
	156 287,00

	Другая общегосударственная деятельность
	01
	10
	00
	11 582,00

	Иные общегосударственные вопросы
	01
	10
	03
	 11 582,00

	Межбюджетные трансферты
	01
	11
	00
	 89 246,48

	Трансферты бюджетам других уровней
	01
	11
	01
	 89 246,48

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА
	04
	00
	00
	  8 624,82

	Другая деятельность в области национальной экономики
	04
	10
	00
	  8 624,82

	Имущественные отношения, картография и геодезия
	04
	10
	02
	  8 624,82

	ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНЫЕ УСЛУГИ И ЖИЛИЩНОЕ СТРОИТЕЛЬСТВО
	06
	00
	00
	  53 933,05

	Благоустройство населенных пунктов
	06
	03
	00
	  53 933,05

	ВСЕГО расходов
	00
	00
	00
	319 673,35

Приложение 3

к решению Дашковского

сельского Совета депутатов

                                                                                     30.12.2020 № 25-1

         (в редакции решения

 Дашковского сельского

   Совета депутатов

         20.12.2021 № 39-2)

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ бюджетных назначений по

распорядителям бюджетных средств бюджета сельсовета

в соответствии с ведомственной классификацией

расходов бюджета сельсовета и функциональной

классификацией расходов бюджета
	Наименование
	Глава
	Раздел
	Подраздел
	Вид
	Сумма, рублей

	Дашковский сельский  исполнительный комитет
	010
	00
	00
	00
	  319 673,35

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
	010
	01
	00
	00
	  257 115,48

	  Государственные органы общего назначения
	010
	01
	01
	00
	 156 287,00

	  Органы местного управления и    самоуправления
	010
	01
	01
	04
	 156 287,00

	  Другая общегосударственная   деятельность
	010
	01
	10
	00
	  11 582,00

	Иные общегосударственные вопросы
	010
	01
	10
	03
	  11 582,00

	Межбюджетные трансферты
	010
	01
	11
	00
	  89 246,48

	Трансферты бюджетам других уровней
	010
	01
	11
	01
	  89 246,48

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА
	010
	04
	00
	00
	   8 624,82

	Другая деятельность в области национальной экономики
	010
	04
	10
	00
	   8 624,82

	  Имущественные отношения, картография и геодезия
	010
	04
	10
	02
	   8 624,82

	ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНЫЕ УСЛУГИ И ЖИЛИЩНОЕ СТРОИТЕЛЬСТВО
	010
	06
	00
	00
	     53 933,05

	Благоустройство населенных пунктов
	010
	06
	03
	00
	     53 933,05

	ВСЕГО расходов
	010
	00
	00
	00
	  319 673,35

«

«

«

«

«

«

»;

»